
RESOCONTO ALLEGATO ALLA DELIBERA DI C.C. N. 19 DEL 2.3.2015 

 

Terzo punto all’O.d.G. 

“Regolamento comunale per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale 

(IUC). Rettifica  Articolo 59” 

 

PRESIDENTE: 

Illustra l’Assessore Marco Nestore. 

 

ASS. NESTORE: 

Da come ricorderete il saldo della TARI dell’anno 2014 per andare incontro alle esigenze 

ovviamente della cittadinanza che si è trovata di fronte ad un aggravio piuttosto rilevante 

per quanto riguarda la tariffa dei rifiuti, si era deciso di dilazionare l’ultima rata in due rate 

cioè dicembre e febbraio. 

Siccome il Regolamento prevede il pagamento della prima rata a marzo quindi una data 

ravvicinata rispetto all’ultima scadenza del 28 febbraio, si propone di poter post datare di 

un mese la scadenza dal 16 marzo al 16 aprile, quindi di avere come nuovi termini 16 aprile, 

16 luglio e 16 ottobre con la facoltà di effettuare il pagamento in un’unica soluzione il 16 di 

ciascun anno. 

 

PRESIDENTE: 

Grazie Assessore. Musa, prego. 

 

MUSA: 

Ringrazio l’Assessore che ha fatto proprio una cosa che avevo detto io quando venni negli 

uffici del Dirigente per chiedere l’istituzione dell’ufficio al piano terra per quanto 

riguardava la seconda trance della terza rata della TARI, all’interno di questa richiesta misi 

anche il fatto di poter spostare per non andare in accavallamento di tutte queste tasse. 

Quindi io ovviamente voterò favorevole perché l’ho chiesto io, o meglio l’ho chiesto anch’io 

probabilmente e quindi voterò favorevole a questa proposta di delibera. 

 

PRESIDENTE: 

Grazie. Ci sono interventi? Non ci sono interventi. Mettiamo in votazione la Delibera. 

Chi è favorevole alzi la mano. All’unanimità. 

Mettiamo a votazione l’immediata esecutività della Delibera. 

Chi è favorevole alzi la mano. 

La Delibera è immediatamente esecutiva all’unanimità. 

 


